cui

cui satisfaciunt isti valores :

$$\frac{A y}{C} = x \sqrt{\left(\frac{A E}{C F} - k k\right)} - k \sqrt{\left(\frac{A}{C} - x x\right)}$$

$$\frac{E x}{F} = y \sqrt{\left(\frac{A E}{C F} - k k\right)} + k \sqrt{\left(\frac{E}{F} - y y\right)}$$

ex hac aequatione oriundi :

$$k k = \frac{E}{F} x x + \frac{A}{C} y y - 2 x y \sqrt{\left(\frac{A E}{C F} - k k\right)}.$$

42. Hae formulae etiam eas, quae ex hypothesi prima sunt erutae, in se complectuntur, ponendo scilicet $E = A$, et $F = C$, quin etiam formulae secundae hypothesi his non latius patent. Si enim in relatione secundo loco assumpta pro $x + \frac{\beta}{\gamma + \delta}$ et $y + \frac{\beta}{\gamma + \delta}$ scribatur x et y , aequatio omnino primae formae oritur, similibusque modo si hanc relationem constituere velimus :

$$0 = \alpha + 2 b x + 2 \beta y + \gamma x x + c y y + 2 \delta x y$$

ea facile ad relationem tertiam reduceretur, unde eius evolutionem praetermitto.

43. Perspicuum nunc est, ex his formulis infinitas comparationes institui posse circa quantitates transcendentes, tam ratione spatiorum, quam arcuum, qui quidem vel a quadratura circuli pendent, vel a logarithmis. Et si autem hae comparationes etiam vulgari calculo institui possunt, tamen non inutile erit ostendere, quemadmodum eaedem multo facilius ex his formulis derivari queant; quod eo maius notatu dignum videtur, cum hic neque naturae circuli, neque logarithmorum, ratio peculiaris habeatur. Ex quo facilius intelligetur, quemadmodum haec methodus etiam pari

successu ad eiusmodi formulas integrales se extendat, quae neque ad circuli, neque hyperbolae quadraturam reuocari possunt.

I.

De comparatione arcuum circularium.

44. Sit radius circuli, seu sinus totus $= r$, ac posito sinu quocumque $= z$, sit arcus ei respondens $= \Pi. z$, sumto Π pro nota eius functionis, qua pendencia arcus a suo sinu denotatur. Erit ergo, uti constat, $\Pi. z = \int \frac{dz}{\sqrt{(1-zz)}}$; atque ut formulas integrales §. 41. erutas huc transferamus, poni oportet: $A = E = C = F = 1$; $H = 1$, $S = 0$, et $G = 0$.

45. Ex his autem valoribus emerget haec aequatio integralia complectens:

$$\int \frac{dx}{\sqrt{(1-xx)}} - \int \frac{dy}{\sqrt{(1-yy)}} = \text{Const.}$$

cui satisfacere inventae sunt hae formulae:

$$y = x\sqrt{(1-kk)} - k\sqrt{(1-xx)}$$

$$x = y\sqrt{(1-kk)} + k\sqrt{(1-yy)}$$

quae oriuntur ex hac aequatione:

$$kk = xx + yy - 2xy\sqrt{(1-kk)}.$$

46. Per has igitur determinationes satisfacit huic aequationi:

$$\Pi. x - \Pi. y = \text{Const.}$$